Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Marcos Antonio de Almeida Pires (Contador).
Chave de autenticidade do documento: 2EC989CD-7CF01811-1E75B1B2-CBCBAC84
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 236, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS ITAPINA
, nomeado pela Portaria n° 230 de 06.09.2022, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

         Art. 1º Alterar a Portaria nº 221, de 02.09.2022, referente a designação dos responsáveis
técnicos dos laboratórios do Campus Itapina, que passa a vigorar conforme abaixo:

LABORATÓRIO DE SOLOS E PLANTAS: Gustavo Soares de Souza - Siape nº 3114485
LABORATÓRIO DE QUÍMICA: Mariana Frizera Borghi Mota – Siape nº 1814216
LABORATÓRIO DE FÍSICA: Clifford Luciano Vinicius Neitzel – Siape nº 1218630
LABORATÓRIO DE BIOLOGIA: Robson Ferreira de Almeida – Siape nº 2949485
LABORATÓRIO DE ALIMENTOS: Marta Cristina Teixeira Leite - Siape nº 1792550
LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA: Anderson Mathias Holtz – Siape nº 1576603
LABORATÓRIO DE FITOTECNIA - Leonardo Martineli - Siape nº 1657558
LABORATÓRIO DE INFRAESTRUTURA RURAL: Raphael Magalhães Gomes Moreira -
Siape nº 1914952
LABORATÓRIO DE NUTRIÇÃO ANIMAL: Luciene Lignani Bitencourt - Siape nº 1794677
LABORATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO, ANÁLISE E QUALIDADE DE CAFÉ: Cristiani
Campos Martins Busato - Siape nº 1669623
MUSEU DE ROCHAS E MINERAIS (Físico e Virtual): Leandro Glaydson da Rocha Pinho -
Siape nº 1590751

                 Art. 2º Atribuir carga horária de 3 (três) horas semanais para desenvolvimento das
atividades.

MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA PIRES
Diretor Geral Substituto

		2022-09-13T15:53:16-0300